
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 24. 4. 2023 

 

Přítomni: MgA. Michálek, Ing. Horníčková, MgA. Indrák Ph.D., prof. Medek, Mgr. Pospíchal 

JUDr. Valová 

Omluveni: doc Hlavica 

           

1. Informace rektora:  

➢ Informace o očekávané změně ministra MŠMT a rozhodnutí rektorky prof. Králíčkové 

kandidovat na předsedkyni ČKR.  

➢ Výjezdní zasedání 27. - 28.4. v Hustopečích. Návrh na rozvrh programu.  

➢ Rekonstrukce Astorky – MŠMT zaregistrovalo oba projekty, probíhá finalizace 

podkladů k projektové dokumentaci, během 3 dnů budou podklady odeslány na 

MŠMT, začátek rekonstrukce proběhne zřejmě v červenci/srpnu.  

➢ Řád výběrového řízení na akademické pracovníky – probíhá připomínkování.  

➢ Rektorské volno bude vyhlášeno na 7. 7. 2023 

 

2. Informace kvestorky:  

➢ Seminář o udržitelnosti VŠ – MŽP vypíše výzvu na památkově chráněné objekty – 

nutné monitorovat. 

➢ Odbory JAMU – předběžně termín stanoven 4. 5. 2023. 

➢ BOZP – na celoškolských součástech jsou všichni proškoleni (až na 1 osobu), na 

fakultách je více osob neproškolených – děkani byli vyzváni k nápravě do 15. 5. 2023. 

 

3. Informace pror. Valové: 

➢ Předsednictvo RVŠ – informace ze zasedání. Studentská komora vypravovala statut 

školitele bez oponentury zbytku RVŠ – další patrná aspirace na osamostatnění, 

projednání novely ZP se nás dotkne v oblasti DPP u externích pracovníků zejména 

na fakultách.  

➢ Pětiletá hodnotící zpráva ve zpracování, prezentace zaměřená na věcný návrh 

nového vnitřního předpisu ke kvalitě zpracována na základě výsledků pracovní 

skupiny.  

 

4. Informace pror. Medka: 

➢ Vedením vybrán grafický návrh na obal na VZ JAMU. 

➢ Kreativní Evropa 

 

5. Informace pror. Indráka: 

➢ Účast na setkání Aliance center mezinárodních vztahů – 17.5. Ostravská univerzita. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ Proběhlo setkání k problematice Erasmus+. Výsledný dokument bude zavedený jako 

metodický pokynem prorektora. Během zkouškového období proběhne schůzka 

s proděkany fakult k zastřešujícímu materiálu / směrnici k internacionalizaci JAMU. 

➢ Ukrajinští studenti – v průběhu tohoto týdne budou odeslána stipendia studentům za 

leden až duben 2023 a bude podána žádost o podporu na MŠMT. 

➢ Absolventi JAMU – proběhla schůzka a předání informací od Janiky Kolářové a 

zároveň byl domluvený společný postup fakult pro udělování digitálních karet 

absolventů.  

➢ Úpravy hlavního webu JAMU  – koordinaci realizace schváleného zadání kolegii obou 

fakult má na starosti pror. Indrák. Se zhotovitelem vypracuje harmonogram prací a 

podrobnosti předá fakultám. Zhotovitel má všechny podklady a zároveň i stanovil 

časovou náročnost. 

➢ Od poloviny dubna je spuštěna celoroční reklamní kampaň na digitálních totemech 

Kultu (střídavě obchodní centra, kulturní centra, VŠ). Obsah na jednotlivé měsíce je 

koordinovaný s divadly a fakultními PR odděleními.  

 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v úterý 9. 5. 2023 v 13:30 hod. v pracovně rektora. 

 

 

  Zapsala: Mgr. Dozbabová                      verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 


